2023年12月14日

各 位

会 社 名  株式会社ツクルバ

代表者名  代表取締役CEO  村上 浩輝

      （コード：2978 東証グロース）

問合せ先  執行役員CFO 門間 賢都

      （TEL：03-4400-2946）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決定し、2024年７月期第２四半期にお

いて特別利益を計上する見込みとなりました。これにより、2023年９月14日に公表した通期連結業績予想を

上方修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

（１）投資有価証券売却の理由

保有資産の効率的運用を図るため

（２）投資有価証券売却の内容

売却株式： 当社保有の非上場有価証券１銘柄

売却益の発生日： 2023年12月14日

投資有価証券売却益： 50百万円

２．連結業績予想の修正

2024年７月期連結業績予想の修正（2023年８月１日～2024年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,200

百万円

150

百万円

130

百万円

125

円 銭

11.13

今回修正予想（B） 5,200 150 130 175 15.46

増減額（B-A） - - - 50

増減率（％） - - - 40%

（参考）前期実績

（2023年７月期）
- - - - -

  （注）当社は、2023年７月期以前は連結会計を行なっていないため、前期実績は記載しておりません。

３．連結業績予想の修正の理由

上記１．のとおり特別利益を計上することに伴い、親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正します。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上